### ¶ **Uam queritur.** Dic ut no teribus. s̄. de pactis.

**I** quis. De clara: vt no. Dg. i. c.  
in obscuris. de reg. iuris  
libro sexto.

Ex. I. sequenti.

**C**inquisitio formata 3 ticiū potestatē per usūs:  
procedit l; uocetur sempronius.

### ¶ **Uai habebat.** An pprium nomē vel de- monstrarium inspicere debeamus ex q̄ litate noticie disponētis inspicitur. b. d. Dixi per hāc. l. q̄ si dux ducatus facit inquisitionē cōtrati- cium potestatē assisi cū in veritate voce sem- pronius q̄ magis inspicim⁹ banc dignitatem q̄ nomen ppriu⁹: q̄ nomen pprium nō habetur menti: vt hic. et sic magis accipit demonstratio q̄ nomē pprium. dixi in. l. demonstratio. de cōdi. et dēmō. Scđo no. q̄ hic est unus de casibus i quo doctrīa que sumis ex. l. si seruus cōis ita. de stip- ser. nō b̄ locū vt hic. et dixi in. d. l. si seruus.

Ex. I. sequenti.

**C**lausula in fine posita quando referatur ad  
omnia precedentia.

### ¶ **Lures.** Clausula i si. posita nō refert solū ad proxima: sed ad oīa precedentia continuata scrip- tura prolata. hoc dicit. **C**Quero que est rō hu- ius. l. q̄ clausula in si. posita ad oīa precedentia referatur. R̄i. primo. ppter dictionē repetitiu⁹ hoc amplius: vt. l. aurelius. s̄. testamēto. s̄. de li- be. lega. **C**Secunda ratio est: q̄ clausula vltio posita fuit per se principaliter posita. unde ad omnia precedentia referatur: vt. l. iij. s̄. filius. s̄. de libe. et posthu. et l. talis scripture. s̄. de lega. i.

**T**. l. i. de libe. prete. si enim illa clausula nō esset p  
se principaliter posita: sed ad aliaz dispositionē  
qualificandā: vtputa si conditionalis modus in  
fertur legato vltimo loco apposito: tūc ad aliud  
non refertur nisi ad illud vltimum: vt. l. filij. et ibi  
not. quando dies lega. ce. **C**Quero quare di-  
xit iurisconsultus cōiuncta scripture. Dicit glo.  
secus si ex interualllo: vt. l. lecta. s̄. dicebam. s̄. si  
cer. pe. vide glo. q̄ incipit. nūc re p̄iūgit. ibi et fac  
vini. et dic hoc est nō vez: q̄ nō est interuallum i  
eodem testamento nō diuertēdo ad alios actus  
nāz testamentū deber fieri uno contextu: vt. l. be  
redes in si. s̄. de testa. sed veritas est ut intelliga-  
mus cōiuncta scripture. i. continuato sermone  
secus si in medio plura dixisset: q̄: tūc ad omnia  
precedētia nō refertur: ut no. glo. in simili insti.  
de re. di. s̄. item lapilli. An aut clausula in prece-  
dētibus legib⁹ apposita intelligatur repetita  
in sequentib⁹. dixi in. l. pretor in princi. vi bo-  
no. rapto.

De his q̄  
pene cā. re-  
lin. rubri.

**d f** **Ilio.** valēt  
imo tortius  
dico q̄ tale  
statutū si v̄z  
q̄ videlicet fac-  
tus i odium  
clericorū. c.  
petri. disco-  
n⁹. et c. signi-  
ficasti. de ho-  
mi. l. heres  
me⁹. s̄. si. de  
pdi. et de. et  
hāc pte t̄z  
imo et idē t̄z  
bal. et ang. p  
illā. l. l. l. s̄.  
in ius vo. vt  
ēat bal. l. l. l.  
. C. de idē. v̄z  
dui. et lap⁹ al-  
lega. iij. et gl.  
no. i. cle. iij. d  
sen. ex. in. v̄.  
q̄iōz et fin.  
no. bal. in. l.  
raptores de  
epil. et cle. et i  
l. l. C. v̄vī.  
scordat bal.  
l. l. ut v̄z. de  
fu. et tur. et p  
bac pte ē ca  
sus no. in. c.  
sciāt cūcti. d  
elec. in vi. al  
leg. p. ang. in  
. d. l. ut v̄z et  
p. h. dico q̄  
statutū di  
ctā q̄ colo  
ni clericorū  
teneant ad  
collectas et  
hāc odīm clé  
ricorū: tale  
statutū est s̄  
libertatez ec  
clesie: et ita  
sing. et bar.  
l. l. pence. C.  
de agri. et cē-  
li. xi. et sentit  
l. l. de pupil-  
lo. s̄. si q̄ ip  
si pectori. de  
op. no. nun.  
et bal. in. l. i.  
. C. de epis. et  
clc.

De his que pene cā relinquent. Rica.

Ex. I. sequenti.

**C**Que dicantur dispositiones reprobate: et an  
ualeat statutum q̄ clericorū cōsanguinei teneā-  
tur pro eis si aliquid faciunt.

### ¶ **Ilio.** Si precedit dispositio il- licita et reprobata relictuz nomine pene a quoconqz non valeret hoc dicit. **C**Op. q̄ relictum nomine pene a quoconqz ualeat: vt. C. e. l. i. et insti. de le. s̄. i. So. glo. hic. et l. multa. de 2di et demō. et l. si qs heres de vul. et pupi. q̄ iste leges hodie sunt correcte. **D**y. in. l. multa hoc repre- hendit: q̄ etiā de iure antiquo poterat relinquiri noīe pene: vt. l. i. s̄. itē si ita. ad. l. fal. et l. si penū. q̄ di. le. ce. et s̄. de pe. le. l. si penū. Nō ob. hec. l. que loquitur q̄ si pcedit aliqua temeraria v̄llicitā dispō q̄t v̄z. **C** e. l. i. **C**Quero que sūt iste di spositiones probrose. **R**. q̄iūqz in dispōe venit aliquid q̄ sit reprobatum moribus iure ciuili vel ptorio: vt. l. i. et l. filius de condi. insti. Idē puto q̄ si d̄ in testō lego filie mee centū: et volo q̄ nō possit se maritare sine cōsensu talis. alias cadat a dicto legato certe istud nō v̄z: vt. l. cum tale. s̄. si arbitrio. j. de 2di. et de. Idē puto q̄ si aliquid re- linqtur filio infra legitimā: et adiicitur q̄ si plus perat cadat a dicto legato. Lerte ista adiectio n̄ ualeret: q̄ grauamen nō potest ponī in legitimā ut. l. quoniā. **C** de inossi. test. **C**ultimo no. hāc l. conrra statuta ciuitatū que dicunt q̄ clerici ali quid faciant: et si nō faciunt eorum consanguinei teneant ad tantā penā. Lerte ista adiectio pene nō v̄z: vt hic. et de isto grauamine q̄d imponitur cōsanguineis dixi in. l. de pupillo. s̄. si qs ipsi p̄ tori. de ope. no. nun. in. ix. q̄.

Ex. I. sequenti.

**C**um ualeat relictuz factum filie si nupserit mil-  
le. si ingreditur monasteriu de centuz. Et an  
testator possit dānare heredem: ut si non soluat  
legatū q̄ soluat tantum nomine usurarum.

### ¶ **Enam.** Quero pater reliquit filie sue si nupserit mil- le. et si ingressa fuerit monasterium: ha- beat ducentia tantum non ultra. an istud videat detractum de illa quantitate maiori nomine pe- ne. an sit causa. Et videtur q̄ sit causa: q̄ ex cau- sa videtur dixisse: q̄ si monasterium ingredere poterit ingredi cum minori pecunia q̄ si nube- ret. sed certe siue sit causa siue pena legatū valet

b q̄ vii ba-  
vebat.  
Et istu⁹ ter-  
notia allegat  
bar. in. l. iiiij.  
m. s̄. de le. i.

c p Lures et  
ibi not.  
stellige saluo  
eo q̄b hētūr  
in. l. mulieri  
et ticio. et q̄b  
ibi bar. de p  
di. et de. et h  
adde bal. i. l.  
l. in s̄. C. de  
legi. heredi.